Auctor psalmi propheta asaph **M**ateria vero primū gratiam acō p peccatorum remissione et iusticie sine p̄fessio p peccatū puicioē **I**ntencō mouē nos ex p̄fideracōe p̄dictoz declinare mala et facē bona **S**ūa in generali propheta in isto psalmo descabit vere p̄miū cōfessionam et gratiarum acōnam

¶ Notus in iudea deus

Auctor psalmi propheta asaph **M**ateria noticia et deuocō q̄ hāt fedeles de xpo **I**ntencō mouere fideles et deuotos ad dei laudem **S**ūa in generali propheta in isto psalmo loquitur qualiter deus in ecclesia siue cōgregacōe fidelium p̄iudgam et isrl̄ intellecta uocat cognoscitur et magnus p̄dicatur q̄escit per hēniter liberat potēter xp̄mit et punit aduersarios nisi nali iudicō terribilit̄ hōratur insup ipos fideles ut ipi deo w̄ta faciant et muncia offerāt

¶ Voce mea ad dominū clamaui

Auctor ps̄ asaph propheta **M**ateria p̄tencō liberacōis ab iminentibus triblacōibz **I**ntencō mouere fideles ut in illis tribulacōibz de dei bonitate et misericordia confidant et de liberacōe exemplo patrū antiquorū firmiter sperent **S**ūa in generali propheta in isto ps̄ loquitur in p̄

sona aliamus deuoti et fidelis existētis in tribulacōe tpali vel sp̄uali rogantis deum deo te ab ea liberari **E**t quūcūq; ex infirmitate humano tedio afficiatur tū sperat diuinitus liberari exemplo antiquorū patrū sic noe abraham loth iosep̄ trium p̄uoz et alioz plurimū qui diuinitus de multis p̄tencōis fuerunt liberati **S**pecialiter tū exēplo ppli israhelici quem cū multis signis et p̄digis liberauit de uirtute egypti **S**imiliter idem potest intelligi de tribulacōe eciā aliamus fidelis collegij p̄tencōis deuote liberari

¶ Attendite popule meus

Auctor ps̄ propheta azaph **M**ateria recordacō beneficiorū dei et mirabilium suorū quōdam populo iudayco exhibitorū **I**ntencō mouē fideles ne de beneficiis eis impens̄ exemplo illius ppli sint inḡti **S**ūa in generali propheta in isto psalmo loquit̄ ad iudeos enūmētās quātaq; beneficia deus eis tribuit vel mirabilia ostenderit qualisq; in eis ac eorū adūsarijs v̄dicta prouenit

¶ Deus uenerunt gentes

Auctor ps̄ asaph propheta **M**ateria la mētabilis dep̄tencō fidelū p̄t̄ multiplicem p̄tencōez ecclie **I**ntencō monē ad paciā et huill̄ter sp̄lozā sup offēz dei m̄az

Sua in generali pphra in isto psalmo de uastacione ecclesie lamentat huiliter et deuote p re stauracione ipsius implorando videlicet iusticia contra infideles et eius misericordia erga fideles deprecatur. **Plamo p deprecacionis exaudicione regiaciat**

Qui regis israhel intende

Acto psalmi azaph pphra Matera pcessus ecclesie sub noie vince et aduentus xpi Intencio moue nos vt in xpm credamus et ab eo nunq discedamus. **Sua in generali pphra hic loquit de pcessu ecclesie scz veteris et noui testamenti que comuni nomine vinea dicit**

Epulante deo adiutori nro

Acto psalmi azach pphra Matera laus et beneficia dei et ingratitudo populi israhelici Intencio moue fideles vt multimodum modis deu ppter beneficia exhibita maeriscet et ingrati non existat. **Sua in generali pphra in isto psalmo inducit pplm israhelici ad dei laudem recolens beneficia illi populo exhibita. Innuens omniter illius populi ingratitude et pena subsequente volens nos p amine exem illius ppli q si pcepta dei no obsequiamur et ingrati de dei beneficijs fuerimus grauisimam penam mereamus**

Deus stetit in synagoga

Acto psalmi dauid pphra Ma

teria arguio iniquoy iudiciu sup eoz pso iudico Intencio am moue iudices post pone iniquu iudiciu et iusto iudicare filios hoim. **Sua in generali pphra loquit cōtra puerfos et iniquos iudices arguens eoz in iusticia am pdicens eoz ppetuam dāpnacionem et penam**

Deus quis simil erit tibi

Acto psalmi alaph pphra Matera quis psecuo fideleu a trānis hereticis et ceteris hoibo malis Intencio moue vt mali a psecuoe desistant et boni in psecuone paciencia habeant. **Sua in generali pphra in isto psalmo deprecando narrat hostium nequicia in exemplo maloru anti quorum a deo iuste punitoz**

Qua dilecta tabernacula

Acto psalmi filijs chore Matera gloria post pressuras tribulacionum pnciu obtinenda Intencio inflamare desideria ad amorem celestiu. **Sua in generali pphra hic exprimit desideriu ipoz sanctoru ad huc in hac valle miserie deo genciu deueniendi ad gaudiu supnoy ciuiu et ostendit q et na felicitas siue gloria beatoru debet sup omnia desiderari et concupisci. Subdit q qualis ipa adipisci valeat et obtineis**

Bndixisti dñe terram

Acto psalmi filij chore Matera meā nacio filij dei et beneficia nob exhibita Intencio mouere ut p

et d. eos iplorat diuinas iustitiaz

*ps ad epm accedat et
eius bndictio habeat*

Sentencia in generali prophe-
ta agit de ruceffione iudeorum
de captiuitate babiloica p tyā
Consequēter tangit aliqua ac-
ta incarnationis misterium et
de liberatione que fienda erat
per xpm vt ostendat correspon-
denciā figurati et figure. prima
enim liberacō fuit figurā secūde

Inclina dñe autem tuam
Actoz psalmi propheta dauid.
Materia oracio fidelis et iusti
in afflictione et tribulacōne po-
siti Intencō mouere fideles in
omni tribulacōne huiliter ad
deū p oracōez recurrē. Sñā in
generali ppheta ī isto psal° in p-
sona cuiuslibet fidelis pstiti in
afflicōe corpōali ab hoībo vel
spirituali a demonibz excitata
p sua liberacōe orat deū deuote
allegās expte sui idigenciā in
nocēciā oracōis mltāciāz Et ex-
pte dei clemenciā. Deut msup
q in bono ope oshuet q a malo
culpe et miserie pshuet sibi qz de-
us miseret plenā osheredo victo-
riam de inimicis

Fundamēta eius in mōtibz
Actoz psalmi filij choze Mate-
ria omēda° ecclē sub typo ciuita-
tis Intencō mouē ad amocē ecclē
militātis q desideriu triūphan-
tis Sñā in generali ppheta sub
methaphoā ciuitatis describit
ecclē militātis fastigiū mltipli-
catōz ciuū q vtriusqz effectiū

pūcipū Consequēter ecclesie tri-
ūphantis iugē laudē q pcomū

Domine deus salutis mee
Actoz psalmi hemā israhelita
Materia passio xpi q suoz mē-
broz Intencō mouē ad amitacōez
passionis xpi. Sñā in generali p-
pheta in psona xpi loqēt de sua
ac mēbroz suoz fidelū cressit q
ua passiōe aīoz q notoz elōga-
cōe q oshpūla pte ptes auxilū

Misericordias dñi meternū
Actoz psalmi Ethan israhelita
Materia de veritate iusticia et
pōtēcia alijsqz bñficijs multis
singularit de misericordia filij
dei nobis exhibita ī eius incar-
nacōe et passione. Intencō mo-
uere vt speremus nō de nostra
iusticia sed de xpi mīa Sñā in
generali psalīsta loquēt de dei
mīa veritate iusticia ac pōtēcia
Item de regni dauid veri idest
xpi regis eterni stabilitate et p-
puitate ac de dauid regis tpa-
lis deiēcōne sui qz regni desola-
cōne. Ultimo implozat penul-
tī regni dei restitucōe rferendo ob-
pbra xpo et xpīais in pmitā
ecclesia aduersis gentibz illata
et patienter tollerata

Domine refugium factus
es nobis
Actoz psalmi moyses legislator
veteris testamenti et propheta
nouī. Materia oracio p malis
amouēdis et bonis obtinēdis

Dñ iste psalmus est tercius q̄
 ab orōne mīcūlat **Prīmus** ē
 Exaudi deus iusticiam meam
 Scōs. **Inclina** dñe aurem tu-
 am **Tercius** iste **Intencio** est
 mouere ad contēptū penalis
 et veteris vite et ad amorem ce-
 lestis et noue **Sentēcia** in ge-
 neali p̄pha in isto psalmo orat
 pro se et aliorū salute et primo
 ostēte diuinam clemenciā de m-
 de hortatur ad contēptū terreno-
 rū et amorem celestū siue eter-
 norū p̄pter miseriam huius vi-
 te et breuitatē annorū nostro-
 rum **Consequēter** petit diuina
 sapiā illustrari interius in mē-
 te et p̄ eam exterius dirigi in
 opere **Sentencia** in speciali

Qua habitat in ab-
 iutorio altissimū :. 89 90

Actōr ps. Moyses legislator. f. p. d.
Matecia p̄tectio dīna in
 tēptacione hoīs in ip̄o speran-
 tis **Intencio** vt exemplo xp̄usti
 et fiducia sui auxiliū discamus
 tēptaciones vincē **Dīna** in ge-
 nerali p̄pha in isto psalmo spe-
 rati in dño in tēptacōe et pug-
 na p̄mittit p̄tectionē dīnam; ex
 p̄tectione victoriā et ex victo-
 ria coronam.:

Bonū est sperari dño 90

A. sp. moyses legislator f. p. d.
Ma. laus dei p̄ bñficijs crea-
 tionis impiorū p̄dicō ac iustorū
 retribucō **Intē.** mouē homines
 vt sit ḡtus de bñficijs et eua-

dat penā dāpnacōis **S. in ge-**
 nerali p̄pha hic inducit ad dñi
 noīs laudē p̄ bñficio creatōnis
 oīm rez a deo maḡfice factarū
Deimō loq̄ de migratorū siue in-
 p̄iorū p̄dacione et gratorum siue
 iustorum retribucione.

Dñs regnauit decore 92
A. sp. moyses legislator f. p. d.
M. regnum xp̄i **In.** Houē ad
 laudē dei qui nob̄ dat victoriā
 p̄ xp̄m **S.** in generali p̄pha in
 isto ps̄ loq̄ de xp̄i regia p̄tate
 regni stabilitate regni etiā di-
 laticōe valida impugnacōe
 et p̄secucōe vitate et sanctificacōe

Deus vlcionū dñs

A. sp. moyses legislator f. p. d.
M. iudicialia p̄tās xp̄i quam
 exēcēbit in futuro **Intenō** mou-
 uere sanctos ad pacienciā vsqz
 ad retribucionem futurā **Sen-**
 in geneali p̄pha ī isto psalmo
 orat in p̄sona fidelū vt ab im-
 pijs et a p̄secutoribz sup̄bis qui
 dīnam sciam et p̄uidētia; circa
 ista infeciora negant libere nē
 declarando diuinā p̄uidēciam
 ad actus humanos se extende-
 re et omnia agnoscere **Conse-**
 ter hortat sanctos ad paciē-
 tiam vsqz ad retribucōz futurā
 ostēdens dīnū auxiliū sēp eis
 assistē et mltiplicē cōsolacionē
 in doloribus exhibē **Ultimo** q̄-
 rit et q̄stioz soluat q̄re deus p̄ci-
 pit in p̄nti iustos laborare et p̄-
 mittit malos iustos affligere.

94 **¶ Venite exultemus domino:**
¶ Actoꝝ ps̄. p̄pheta David **Mate**
ria mutatio ab dei laudem et
 sic concordat cū int̄tione que
 est laudare et ad dei laudem in
 uitate **S̄n̄a** in gen̄e p̄pha p̄o in
 uitat ip̄m humiliter et deuote
 ad dei laudē uenire et h̄o p̄pter
 eius regiā dignitatē et insup̄ra
 bilem potestatē eius eminentē
 bonitatē **Consequenter** iuuat
 ad eius deuotā adoracōz. coram
 ip̄o humilit̄ p̄stracōm. p̄t̄ordi
 alem ploracionē p̄pter benefici
 orū exhibicōm **Ultimo** ista facē
 nolentibus cōminatur eternā
 dampnacionē **Volens** ex h̄is
 inducere et incitare populum
 maxime hebraicū ad obediendū
 x̄po humilit̄ et deuote n̄e in p̄
 nam imp̄diatur ab ingressu t̄e
 re uiuentium sicut patres illi
 us populi imp̄diti fuerunt ab
 ingressu terre p̄missionis p̄pter
 rebellionem eorum. **¶**
¶ Cantate dño canticū nouū
¶ Actoꝝ ps̄. 5^m **Iheronim^m** et heb
 Moyles legislator fidelis pro
 pheta domini **Materia** Aduen
 tus x̄pi in carnem **Inten^o** mo
 uere fideles ad fidem incarnaci
 onis x̄pi **Sentencia** in genera
 li. **¶** p̄pheta in isto psalmo inui
 rat omnes fideles propter x̄pi
 aduentum in carnem ad ip̄i
 us laudem et precomium **Indu**
 cit ad eius debitū obsequium ad
 hoc inducit motū principium

¶ Dñs regnauit exultet terra 96
¶ Actoꝝ psalmsi sc̄i d̄y **Iero.** et heb
 moyses legislator et fidelis p̄phe
 ta dñi **Materia** in mutacōe futu
 ra in mundo imminente finali iu
 dicio **Intencio** mouere fideles ut
 illud finale iudiciū horrendum
 semper habeant pre oculis et ca
 ueant a peccatis **S̄n̄a** in ge
 nerali p̄pheta in isto psalmo de
 scribit nob̄ generalē dñm̄ ad
 uentum ab eius iudicium ad cō
 fusionem reprobatorum et exul
 tacionem fidelium
¶ Cantate dño canticū nouū 97
¶ Actoꝝ psalmsi 5^m **Iero.** et heb
 Moyles legislator f. p̄ d. **Mate**
 ria **Intencio** **Sentencia** in ge
 nerali ut supra in primo c̄itate
¶ Dñs regnauit i iherosolē 98
¶ Actoꝝ psalmsi p̄pheta david **Mate**
 ria reuocacō malorū ad x̄pm
 cōfitemdum et prouocacō bono
 rum ad ipsum exultandum **In**
 tencio dilatacio honoris et no
 mine domini **Sentencia** in gene
 rali propheta in isto psalmo an
 nunciat cūsti potestatem regiā
Inuitatq; hoīes statuū diuer
 sorum ad diuinam laudem.
¶ Jubilate deo omnis terra 99
¶ Actoꝝ psalmsi secundum Augu
 stinum david. secundum Iero
 nimum et heb moyses legisla
 tor. **Materia** confessio diuine
 laudis **Intencō** et **Sentencia**
 mgnali ē amonē generalit̄ oēs
 dñm laudat̄ et laudādo exultat̄